
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 5034/2021 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.067848/2021-84
Seropédica-RJ, 20 de setembro de 2021.

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO
DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o Art.11, inciso I, do Regimento Geral desta
Universidade,






Considerando a Resolução CONAES Nº 01, de 17 de junho de 2010,

RESOLVE

Art. 1 Designar os docentes Claudio Melibeu Bentes, matrícula Siape 1013553; Fabrizio di Masi,
matrícula Siape 2534718; Fabiane Frota da Rocha Morgado, matrícula Siape 2200105; Bruno
Ribeiro Ramalho de Oliveira, matrícula Siape 3145174; Ricardo de Almeida Pimenta, matrícula
Siape 1065571; Francis Natally de Almeida Anacleto, matrícula Siape 3054048; Rodrigo Lema Del
Rio Martins, matrícula Siape 1690441 e Michelle Danielle dos Santos Clapp, matrícula Siape
3008869; para, sob a presidência do primeiro, constituírem o Núcleo Docente Estruturante do
Curso de Graduação em Educação Física da Universidade federal Rural do Rio de Janeiro -
campus Seropédica;

Art. 2 Esta Portaria tem vigência de 2 (dois) anos, a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 21/09/2021 14:07)
EDSON JESUS DE SOUZA

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A) - SUBSTITUTO
PROGRAD (12.28.01.20)

Matrícula: 1494751

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 5034, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/09/2021 e o código de

verificação: 22a1c25207

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

